
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 17.08.2023 

 

 

521/23 - VZMR 31/2023 Oprava chodníků v Říčanech 

 

č. usnesení: 23-31-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností PJV spol., s r.o., se sídlem Na 

Škrobech 246, 252 25 Jinočany, IČ: 43870104, jako zhotovitelem, za cenu 5 319 833,97 Kč 

včetně DPH.  Předmětem smlouvy je oprava chodníků v ulicích Bezručova a Domažlická. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

522/23 - Revize IZ - snížení energetické náročnosti MěÚ čp. 53 

 

č. usnesení: 23-31-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru 
IZ/OSM/88/2016/VAZ – R02 KB: Snížení energetické náročnosti budovy čp. 53, 
Masarykovo nám., Říčany – R02 s preferovanou variantou 3. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

523/23 - Rozpočtové opatření - PD sanace zdiva pošta 

 

č. usnesení: 23-31-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky ve výši 189 970,- Kč s DPH z rezervy rady na zajištění vypracování PD sanace 

suterénu pošty, kterou zpracuje firma Atelier ELZET, s.r.o., Budějovická 2201, 390 02 Tábor, 

IČO: 087 14 771 a pověřuje finanční odbor vytvořením rozpočtové položky pro tuto akci. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

524/23 - Výpůjčka pozemku parc.č.142/1, sad v k.ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 23-31-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00565/2023/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako půjčitelem, a panem X, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem bude výpůjčka části pozemku parc. č. 142/1 o cca výměře 

5.551 m2 v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany za účelem obnovy a provozování sadu, na 

dobu neurčitou s jednoletou výpovědní lhůtou k 1. 10. běžného roku s tím, že půjčitel 

nevypoví smlouvu po dobu 5 let od jejího uzavření, pakliže vypůjčitel podstatně neporuší 

povinnosti vyplývající ze smlouvy, s platností a účinností ke dni podpisu smlouvy, a souhlasí 

s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-31-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00564/2023/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako půjčitelem a panem X, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem bude výpůjčka části pozemku parc. č. 142/1 o cca výměře 40 

m2 v k.ú. Jažlovice ve vlastnictví města Říčany za účelem umístění včelích úlů a provozování 

včelstev, na dobu neurčitou s 12-ti měsíční výpovědní lhůtou, s platností a účinností ke dni 

podpisu smlouvy a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

525/23 - Smlouva o překládce CETIN  - nová ZŠ Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 23-31-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  - kabelů CETIN 

v souvislosti s výstavbou ZŠ Komenského náměstí, Říčany za celkovou cenu 211.260,- Kč 



(DPH se neuplatňuje) mezi firmou CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 

00 Praha 9, IČO: 04084063 a Městem Říčany, IČO : 00240702 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

526/23 - Pronájem pozemku parc.č. 538/36 ve Strašíně ul. Dlouhá, Z-BOX 

 

č. usnesení: 23-31-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy č. NS/00578/2023/ORM mezi městem Říčany, jako 

pronajímatelem, a společností Zásilkovna, s.r.o., IČ: 28408306, se sídlem Českomoravská 

2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem části 

pozemku parc. č. 538/36 o výměře cca 2 m2 v k.ú. Strašín u Říčan ve vlastnictví města Říčany, 

za účelem umístění boxu zásilkové služby, za nájemné v celkové výši 7.200,- Kč/rok 2023 + DPH 

s tím, nájemné bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace 

stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

s účinností od 1. 9. 2023. V případě, že konec výpovědní doby na základě výpovědi podané 

pronajímatelem připadne na den mezi 1. 10. daného roku a 30. 1. následujícího roku, tato 

smlouva končí dnem bezprostředně následujícím po této době, tj. 31. 1. příslušného roku.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

527/23 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o náhradní výsadbě ŘSD 

 

č. usnesení: 23-31-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradní výsadbě za kácení č. OS/00397/2019/OTS, ze dne 

27. 6. 2019, uzavřené mezi městem Říčany a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o., IČ 

65993390, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, jejímž předmětem je uložení náhradní 

výsadby za dřeviny v majetku města Říčany, které budou pokácené v rámci stavby Pražský 

okruh D0 – úsek 511 – Běchovice – D1 a stanovení pozemků, na kterých má být náhradní 

výsadba realizována.  Dodatek č. 1 k Dohodě č. OS/00397/2019/OTS mění výčet pozemků,  

z důvodu již dříve realizovaných výsadeb a pro předmětnou náhradní výsadbu stanovuje jediný 

náhradní pozemek – pozemek parc. č. 286/1 v k. ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

528/23 - Smlouva o sml. budoucí na věcné břemeno - přeložka rozvaděče VO ul. 

Černokostelecká 

 

č. usnesení: 23-31-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy č. BVB/00580/2023/ORM, která je přílohou tohoto usnesení, a jejímiž 
účastníky jsou město Říčany, jako budoucí oprávněný z věcného břemene, a manželé XY, jako 
budoucí povinní z věcného břemene. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

529/23 - Dodatek č. 1 ke zřizovací listině MŠ Čtyřlístek 

 

č. usnesení: 23-31-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dodatek č. 1 ke zřizovací listině č. 8/2009 Mateřské školy 

Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace, kterým se ruší odloučené pracoviště včetně školní 

jídelny – výdejny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

530/23 - Revokace usnesení snížení kapacity MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 23-31-011 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 23-26-053 ze dne 13.7.2023 ve znění: “Rada města Říčany souhlasí se 

snížením kapacity Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové organizace se sídlem Edvarda 

Beneše 204, 251 01 Říčany z 96 na 88 dětí.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

531/23 - Partnerská města - Zahraniční pracovní cesta do Opatówku 

 

č. usnesení: 23-31-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Opatówku (Polsko) ve složení: Mgr. Hana Špačková a Ing. Jarmila 

Voráčková ve dnech 27.- 29. 8. 2023. Rada města souhlasí s úhradou prostředků na nákup 

pohonných hmot. Dále rada města souhlasí s úhradou prostředků za cestovní pojištění, 

s poskytnutím stravného ve výši 45€/osoba/den a kapesného ve výši 10 % stravného pro 

každou delegátku, která se bude zahraniční pracovní cesty účastnit. 

Návrh byl schválen 

 


